Teilfinanzhaushalt
2023



Teilfinanzhaushalt 2023 GEMEINDE

RUDERSBERG

THO5 Planen/Bauen/Ver-u.Entsorgg/Verkehr u.a.

Nr.

Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und

Auszahlungsarten

Ergebnis
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2023

EUR

Finanzplanung

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Planung
2026

EUR

1

2

3

5

6

7

Summe der Einzahlungen
aus laufender
Verwaltungstatigkeit
(ohne auRerordentliche
zahlungswirksame
Ertrage aus
Vermdgensveraulleru

442.758

529.400

603.500

Summe der
Auszahlungen aus
laufender
Verwaltungstatigkeit

-1.820.217

-2.464.300

-2.679.350

Anteiliger
Zahlungsmitteliiberschu
ss/-bedarf aus laufender
Verwaltungstatigkeit

-1.377.459

-1.934.900

-2.075.850

Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

63.232

927.350

1.087.650

1.133.000

518.000

489.000

Einzahlungen aus
Investitionsbeitragen und
ahnl. Entgelten fur
Investitionstatigkeit

116.503

941.500

1.152.000

205.000

175.000

5.000

Einzahlungen aus der
Veraullerung von
Sachvermdgen

26.790

Einzahlungen aus der
VerauRerung von
Finanzvermogen

210.050

809.050

150.150

150.150

150.150

Einzahlungen fir sonstige
Investitionstatigkeit

Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit

206.525

2.078.900

3.048.700

1.488.150

843.150

644.150

10

Auszahlungen fur den
Erwerb von Grundstlcken
und Gebauden

-23.358

-10.000

-10.000

-10.000

-10.000

-10.000

1

Auszahlungen fir
BaumalRnahmen

-1.096.968

-3.334.300

-4.328.500

-1.760.000

-2.781.000

-1.463.000

-1.241.500

davon
2024
2025
2026

-1.395.000
-365.000
0

12

Auszahlungen fiir den
Erwerb von beweglichem
Sachvermdgen

-35.000

-6.000

0

14

Auszahlungen fir
Investitionsférderungsma
Rnahmen

-612.594

-50.000

-100.000

-100.000

-100.000

16

Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit

-1.732.919

-3.379.300

-4.394.500

-1.760.000

-2.891.000

-1.573.000

-1.351.500

17

Anteiliger
veranschlagter
Finanzierungsmitteliiber
schuss/-bedarf aus
Investitionstatigkeit

-1.526.394

-1.300.400

-1.345.800

-1.760.000

-1.402.850

-729.850

-707.350




Teilfinanzhaushalt 2023 GEMEINDE An O

RUDERSBERG

18| = Anteiliger -2.903.853 -3.235.300 -3.421.650 -1.760.000 -1.402.850 -729.850 -707.350
veranschlagter

Finanzierungsmitteliiber
schuss/-bedarf




