Teilfinanzhaushalt 2023



TH05 Planen/Bauen/Ver-u.Entsorgg/Verkehr u.a.

Nr.		Teilfinanzhaushalt	Ergebnis 2021	Ansatz 2022	Ansatz 2023	VE 2023	Finanzplanung		
		Einzahlungs- und Auszahlungsarten	2021	2022	2020	1020	Planung 2024	Planung 2025	Planung 2026
			EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
			1	2	3	4	5	6	7
1	+	Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußeru	442.758	529.400	603.500	0	0	0	0
2	-	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	-1.820.217	-2.464.300	-2.679.350	0	0	0	0
3	-	Anteiliger Zahlungsmittelüberschu ss/-bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-1.377.459	-1.934.900	-2.075.850	0	0	0	0
4	+	Einzahlungen aus Investitionszuwendungen	63.232	927.350	1.087.650	0	1.133.000	518.000	489.000
5	+	Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnl. Entgelten für Investitionstätigkeit	116.503	941.500	1.152.000	0	205.000	175.000	5.000
6	+	Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen	26.790	0	0	0	0	0	0
7	+	Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen	0	210.050	809.050	0	150.150	150.150	150.150
8	+	Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit	0	0	0	0	0	0	0
9	=	Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	206.525	2.078.900	3.048.700	0	1.488.150	843.150	644.150
10	-	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	-23.358	-10.000	-10.000	0	-10.000	-10.000	-10.000
11	-	Auszahlungen für Baumaßnahmen	-1.096.968	-3.334.300	-4.328.500	-1.760.000	-2.781.000	-1.463.000	-1.241.500
						davon 2024 -1.395.000 2025 -365.000 2026 0			
12	-	Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen	0	-35.000	-6.000	0	0	0	0
14	-	Auszahlungen für Investitionsförderungsma ßnahmen	-612.594	0	-50.000	0	-100.000	-100.000	-100.000
16	=	Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	-1.732.919	-3.379.300	-4.394.500	-1.760.000	-2.891.000	-1.573.000	-1.351.500
17	=	Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüber schuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit	-1.526.394	-1.300.400	-1.345.800	-1.760.000	-1.402.850	-729.850	-707.350

Teilfinanzhaushalt 2023



Nr.	101111111111111111111111111111111111111	Ergebnis 2021	Ansatz 2022	Ansatz 2023	VE 2023	Finanzplanung		
	Einzahlungs- und Auszahlungsarten					Planung 2024	Planung 2025	Planung 2026
		EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
		1	2	3	4	5	6	7
18	= Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüber schuss/-bedarf	-2.903.853	-3.235.300	-3.421.650	-1.760.000	-1.402.850	-729.850	-707.350